АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2011 г. г. Котлас № 2517

Об утверждении Порядка определения
платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования «Котлас»,
подведомственного органу (структурному
подразделению органа) администрации
МО «Котлас», исполняющему от имени
администрации МО «Котлас» функции и
полномочия учредителя, оказываемые им
сверх установленного муниципального
задания, а также в случаях, определённых
федеральными законами, в пределах
установленного муниципального задания

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Котлас»,
подведомственного органу (структурному подразделению органа) администрации МО
«Котлас», исполняющему от имени администрации МО «Котлас» функции и
полномочия учредителя, оказываемые им сверх установленного муниципального
задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, в пределах
установленного муниципального задания.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года и подлежит
официальному опубликованию.

Глава  МО «Котлас»                                                                              С.Н.Мелентьев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
муниципального образования
«Котлас»
от 29 сентября 2011 года № 2517

Порядок
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного

учреждения муниципального образования «Котлас», подведомственного органу
(структурному подразделению органа) администрации МО «Котлас»,

исполняющему от имени администрации МО «Котлас» функции и полномочия
учредителя, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а

также в случаях, определённых федеральными законами, в пределах
установленного муниципального задания

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы для

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования
«Котлас», подведомственного органу (структурному подразделению органа)
администрации МО «Котлас», исполняющему от имени администрации МО «Котлас»
функции и полномочия учредителя (далее – соответственно плата за услуги (работы),
муниципальное бюджетное учреждение и учредитель), оказываемые им сверх
установленного муниципального задания, а также в случаях, определённых
федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

2. Плата за услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением, обеспечивает полное возмещение обоснованных и документально
подтверждённых затрат (расходов) на оказание услуги, производство работы.

3. Муниципальное бюджетное учреждение формирует и утверждает перечень
платных услуг (работ), а также размер платы за услуги (работы) по согласованию с
учредителем.

4. Размер платы за услуги (работы) определяется на основании:
1) установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Архангельской области, муниципального образования «Котлас» цен (тарифов) на
соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения;

2) размера расчётных и расчётно-нормативных затрат на оказание
муниципальным бюджетным учреждением платных услуг (работ) по основным видам
деятельности, а также на содержание имущества муниципального бюджетного
учреждения с учётом:

анализа фактических затрат муниципального бюджетного учреждения на
оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие
периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), входящих
в состав затрат муниципального бюджетного учреждения на оказание платных услуг
(производство работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые
государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных
монополий;

анализа существующих и прогнозируемых объёма рыночных предложений на
аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объёма спроса на аналогичные
услуги (работы).

5. Определение состава затрат, применяемых для расчета платы за услугу
(работу) и оценки её обоснованности, производится в соответствии с главой 25
Налогового кодекса Российской Федерации.